[image: image1.png]N

    Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

    «Буранчинская основная

  общеобразовательная школа»

        Беляевского района

        Оренбургской области

                   ПРИКАЗ

             31. 05.2018  №

                с. Буранчи

Об обеспечении безопасности в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей «Твой след на зеленой планете» на базе МБОУ «Буранчинская ООШ»
В целях обеспечения антитеррористической безопасности, во избежание возникновения пожароопасных ситуаций, в целях сохранения жизни и здоровья детей, сотрудников, имущества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за  антитеррористическую безопасность, пожарную безопасность в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей на Утегалиеву Г.К.
                       (Ф. И. О.)

2. Организовать проведение инструктажа по правилам антитеррористической безопасности, пожарной безопасности со всеми работниками лагеря, оформить его проведение в журнале установленной формы.

3. Воспитателям, обслуживающему персоналу:

1.1. Строго выполнять правила пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры к эвакуации людей и тушению пожара.

1.2. Осматривать в конце рабочего дня помещения на предмет возгорания (отключение электроприборов, предотвращение проникновения посторонних лиц, закрытие окон и дверей).

4. Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара в лагере (Приложение № 1).
5. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя директора по УВР Бекмухамбетову Ж.К.
                                                    (Ф. И. О.)

Директор ___________________________________________

                                                                                (Ф. И. О.)

С приказом ознакомлены:

	Ф. И. О.
	Подпись
	Дата

Приложение № 1 к приказу директора

от 31.05.2018 г. №__________

Порядок действий в случае возникновения пожара
в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей

	№ п/п
	Наименование действий
	Порядок и последовательность
действий
	Должность,
фамилия

исполнителя

	1
	Вызов пожарной команды, отключение электроэнергии
	Пожарная команда вызывается по телефону 01. Сообщение: «Пожар в _______________ по адресу __________. Горит (указать, что горит). Сообщил(а)...». Задействовать систему оповещения людей о пожаре, отключить электроэнергию, поставить в известность руководителя учреждения или заменяющего его работника
	Ф. И. О. или тот, кто первым обнаружил

	2
	Встреча пожарной команды
	Место встречи на улице, напротив главного входа. Встречающий сопровождает начальника пожарной команды к месту пожара, информирует о степени опасности для людей, расположении ценного имущества
	Ф. И. О., начальник лагеря или тот, кто вызвал пожарную команду

	3
	Тушение пожара до прибы-
тия пожарной команды
	Тушение пожара организуется немедленно с момента обнаружения сотрудниками школы, не занятыми эвакуацией детей. Для тушения используются огнетушители и внутренние пожарные краны
	Воспитатели, сотрудники лагеря

	4
	Эвакуация детей
	Все дети выводятся наружу из горящего здания через коридоры и выходы согласно плану немедленно при обнаружении пожара или по сигналу оповещения
	Технический персонал, воспитатели

	5
	Сверка списочного состава с фактическим наличием эвакуированных из здания детей
	Все эвакуированные из здания дети проверяются по имеющимся в отрядах (группах) поименным спискам. О результатах проверки докладывают начальнику лагеря или заменяющему его работнику
	Воспитатели, физкультурный работник, вожатые

	6
	Пункт размещения эвакуированных детей
	Дети отрядами (группами) размещаются на стадионе школы

_1589530989.wmf